UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

BAN DÂN TỘC

Số:           /BDT-DTTT
V/v triệu tập đại biểu người có

uy tín tham gia lớp tập huấn

thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi trên địa

bàn tỉnh Điện Biên, năm 2024.

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Điện Biên, ngày  02  tháng 5 năm 2024

Kính gửi: UBND huyện Mường Ảng

Căn cứ Kế hoạch số 745/KH-UBND ngày 23/02/2024 của UBND tỉnh Điện

Biên về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 2068/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND tỉnh Điện

Biên phê duyệt danh sách đưa ra, thay thế và bổ sung danh sách người có uy tín

trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2024.

Kế hoạch số 168/KH-BDT ngày 15/3/2024 của Ban Dân tộc về thực hiện Nội

dung số 01, Tiểu dự án 1 của Dự án 10: Tập huấn, bồi dưỡng kiến thức và tổ chức

học tập kinh nghiệm cho người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Điện Biên, năm 2024.

Ban Dân tộc tổ chức lớp tập huấn cho người có uy tín theo nội dung số 01,

Tiểu dự án 1 của Dự án 10, thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Điện Biên

năm 2024, cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TẬP HUẤN

1. Đối tượng: Là người có uy tín được công nhận tại Quyết định số 2068/QĐ-

UBND ngày 15/12/2023 của UBND tỉnh Điện Biên phê duyệt danh sách đưa ra,

thay thế và bổ sung danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên

địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2024.

2. Thời gian: 04 ngày/lớp (75 người/lớp)

3. Địa điểm: Khách sạn Khu du lịch sinh thái Him Lam

- Thời gian tập huấn: Bắt đầu từ 07 giờ 30 phút ngày 14/5/2024 (thứ Ba);

Ban Tổ chức đón tiếp Đại biểu từ 14 giờ ngày 13/5/2024 tại Khách sạn Khu du lịch

http://hscv-bdt.dienbien.gov.vn/qlvb/vbden.nsf/str/3324C5496DC06C6447258A8600358A75?OpenDocument
http://hscv-bdt.dienbien.gov.vn/qlvb/vbden.nsf/str/3324C5496DC06C6447258A8600358A75?OpenDocument
http://hscv-bdt.dienbien.gov.vn/qlvb/vbden.nsf/str/3324C5496DC06C6447258A8600358A75?OpenDocument
http://hscv-bdt.dienbien.gov.vn/qlvb/vbden.nsf/str/3324C5496DC06C6447258A8600358A75?OpenDocument
http://hscv-bdt.dienbien.gov.vn/qlvb/vbden.nsf/str/3324C5496DC06C6447258A8600358A75?OpenDocument

2

sinh thái Him Lam (Địa chỉ: Tổ 6, phường Him Lam, thành phố Điện Biên Phủ,

tỉnh Điện Biên).

- Số lượng đại biểu triệu tập: 75 người (có danh sách cụ thể kèm theo)

II. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Đại biểu được cử tham gia lớp tập huấn được hỗ trợ ăn, nghỉ và hỗ trợ một

phần tiền đi lại từ nguồn kinh phí của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Điện

Biên, năm 2024.

Để bảo đảm quyền lợi cho Người có uy tín, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND

huyện chỉ đạo Phòng Dân tộc huyện chủ trì, phối hợp với UBND các xã có trách

nhiệm thông báo cho người có uy tín được triệu tập đến tham dự lớp tập huấn đầy

đủ, đúng thành phần, thời gian nêu trên.

(Thông tin cần trao đổi xin liên hệ đ/c Lường Thị Hường - Chuyên viên phòng

Dân tộc Tuyên truyền, Ban Dân tộc tỉnh, điện thoại: 0948128586)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng Dân tộc huyện Mường Ảng;

- UBND các xã thuộc huyện Mường Ảng;
- Lưu VT, DTTT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Vũ Văn Công

3

		2024-05-03T16:07:21+0700

		2024-05-03T16:49:18+0700

		2024-05-03T16:49:58+0700